owieczka grzechami obciążona, abym odpuszczenia grzechów 
moich z miłosierdzia Boskiego dostąpił i zostawał do życia

Excellml Illmi Rmi Dni
Patroni Amplissimi

Pro humillimo et Oser-mo servitore
X. Jordan Mickiewicz, Bazylian. mp

Beatissime Patar.

Post oscula lecatorum pedum Sanctitatis Vestrae meique 
ac gregis mihi commissi humillimam commendationem statum 
Capituli ecclesiae meae cathedralis expono, qui quantum ad re- 
ditus pro sustentatione Praelatorum et Canonicorum necessa- 
rios adeo miser et angustus est ut nisi aliunde eorum inopia 
sublevetur nemo eorum cum decore sese sustentare possit. 
Hac itaque necessitate compulsus pro et cum dieto Capitulo 
preces humillimas expono ut Sanctitas Vestra cum eius prae- 
latis et canonicis dispensare dignetur quatenus unicuique eo
rum cum praelatura vel canonicatu Beneficium curatum retine- 
re et qui illud nondum habet, in posterum obtinere liceat, id 
quod Sanctitas Vestra clementissime Capitulo dioecesis Vladi- 
slaviensis seu Calissiensis concessit, non ita pridem ob similem 
redituum insufficientiam. Feix interim cum prosperrimo vale- 
tudinis et rerum successu Christiani orbis regimen Sanctitati 
Vestrae exopto ac pedes S. V. iterum atque iterum cum Capi
tulo meo exosculor. Datum Sandomiriae die.

Jaśnie Oświecony Mości Xiąźe Namiestniku Nayłaskawszy 
móy Dobrodzieju!

Składając najgłębsze uszanowanie przez obowiązek, szu
kam u Waszey Xiążęcey Mości łaskawych względów dla mojey 
owieczki z dwoygiem dzieci zostającey a osierociałey po mężu 
— jest to nazwiskiem Zakrzewska, którey mąż przepędziwszy 
znaczny przebieg czasu w obowiązkach rządowych, wyjednał 
sobie pensyą emerytalną, tę pobierając, utrzymywał z niey żo
nę i dzieci. Zakończywszy życie, nie może biedna gdzie indziey 
się udać, jedno w tern samem źródle Dobrodziejstwa pragnie 
czerpać, a że potrzeby cisną, miarkując może mylnie, że tern 
zaradzi wcześniey potrzebom, wniosła prośbę do mnie o wsta
wiennictwo co tu podzałączam. Stawiam przy ninieyszem przed 
Waszą Xiążęcą Mością syna jey. Uczyń wzgląd Xiąże, godzien 
pomocy młodzieniec. Ten bowiem przy niedołężnych swoich 
siłach, szczupłem swëy pracy owocem zasila dotąd podeszłą

i

124

matkę i przy niey zostającą siostrę. Polecając go wysokiejr 
protekcyi, wyznaję mnie bydź.

Jaśnie Oświeconego Xięcia Mego Nayłaskawszego 
Dobrodzieja

Nayniźszym sługą i Bogomódlcą 
X. Prosper Burzyński B, Sandom.

mp.
dnia 21 października 1821 roku

Warszawa.

Adamus Prosper etc.
(Jniverso Clero dioecesano tam saeculari quam regular